CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA

            ESTADO DE  MINAS GERAIS

Excelentíssimo Senhor
LUIZ PAULO DIAS DE FREITAS
Presidente da Câmara Municipal
ITURAMA/ MG
REF. INDICAÇÃO Nº CM 188/2018

 A Vereadora que esta subscreve, ouvido o Plenário, apresenta
a Vossa Excelência a presente indicação, no sentido de reiterar a indicação nº
CM  66/2017 que solicita ao Sr. Prefeito Municipal,que intervenha junto aos
órgãos competentes para  a  construção de uma passarela  para travessia de
pedestre sobre a rodovia ligando a cidade ao Bairro Itália.

JUSTIFICATIVA

 Aumentar  a  segurança  para  a  travessia   dos  pedestres,
preservar a integridade dos mesmos, evitar mortes por atropelamento naquela
localidade, facilitar a travessia de pessoas portadoras de necessidades especiais,
crianças, jovens e idosos, de um lado para outro.

Iturama/MG, 18 de Junho de 2018.

Vereadora Dra. Ana Lúcia Menezes Santos

Av. Prefeito Juca Pádua, 235 - telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000